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رئال‌مادرید که در هفته‌های اخیر و 
در غیاب بنزما در سراشیبی افتاده 
و دومین شکست فصلش را تجربه 
کرده و به ژیرونا هم امتیاز داده، برای 
آنکه اختلاف امتیازش با بارسلونای 
صدرنشین در عدد 5 نماند، چاره‌ای 
ندارد جز بازی با تمام قوا در بازی 
ساعت24 امشب مقابل کادیس. 
با اقتدار ابتدای فصل و پیروزی در 
ال‌کلاسیکو به‌نظر می‌رسید رئالی‌ها 
با صدرنشینی به استقبال جام‌جهانی 
بروند اما در هفته‌های اخیر حواس 

برخی بازیکنان به قطر بود.
کادیس هم حریف سرسختی است. 
تیم‌‌های سرسخت در لالیگا تمام 
نمی‌شوند، نمونه‌اش همین کادیس، 
اوساسونا، وایکانو و... که بر حسب اتفاق 
هیچ‌کدام مدعی نیستند. کادیس در 
2فصل اخیر یقه بزرگان را گرفته و 
هواداران رئال و بارسا و اتلتیکو خاطره 
بدی از رویارویی با این تیم سخت‌جان 
دارند. خودشان در توییتی برای میزبان 
کری خوانده و به 2سفر آخرشان به برنابئو 
اشاره کرده‌اند که یکی را بدون گل به پایان 
بردند و در بازی دیگر یک بر صفر میزبان 
را شکست دادند. حساب رسمی باشگاه با 
یادآوری این دو دیدار که با کلین‌شیت 
همراه بود، به این شکل برای رئال کری 
خوانده: »برای شما بازی در لیگ قهرمانان 

آسان‌تر از رویارویی با ماست!«
    رئال در 4بازی آخر مقابل این تیم 
تنها یکی را 3 بر صفر برده و 2تساوی و 
یک باخت داشته. آنچلوتی 2بار مقابل 
کادیس تن به تساوی داده. کادیس در 

37سفر به برنابئو تنها 3بار برده و 5بار 
مساوی کرده.

    رئال‌مادرید پنجشنبه‌ها نتایج 
خوبی می‌‌گیرد. در 14بازی آخری 
که در این روز در لالیگا برگزار کردند، 
12برد و 2تساوی به‌دست آوردند و 
باختی نداشتند، ازجمله برد 6 بر صفر 
مقابل لوانته که تنها بازی‌شان زیرنظر 
آنچلوتی در روز پنجشنبه بود. کادیس 
در این روز به‌خصوص 4شکست، یک 

تساوی و یک برد داشته.
    رئال تنها 2بار در لالیگا کلین‌شیت 
کرده و 2بار در لیگ قهرمانان و یک 
بازی در سوپرجام اروپا. آنها در 13بازی 

این فصل لالیگا 13گل خورده‌اند.
    بعضی‌‌ها می‌گویند بنزما به‌خاطر 
ریسک مصدومیت برای رئال بازی 
نمی‌کند تا به جام جهانی برسد. اما 
باشگاه معتقد است که مهاجم فرانسوی 
از بس درد عضله دارد ممکن است به 
جام‌جهانی هم نرسد و در فهرست 

فرانسه غایب باشد. سهم کریم 
بنزما در 20بازی ابتدایی 
رئال‌مادرید در این فصل 6گل، 
یک پنالتی و یک پاس گل 
بود. فصل گذشته هم 17گل، 

2پنالتی و 6پاس گل داشت.
    به طرز عجیبی عملکرد 

رئال در 20بازی نخست این 
فصل با فصل پیش یکسان است. 

رئال‌مادرید در 20بازی ابتدایی این 
فصل در همه رقابت‌ها 15برد، ‌3تساوی، 

2باخت، 48گل‌زده، ‌19گل خورده و  
5کلین‌شیت ثبت کرد. فصل پیش هم 

15برد، 3تساوی، 2باخت، 48گل‌زده، 
‌18گل خورده و 7کلین‌شیت در 20بازی 

اول فصل داشت.
    به‌نظر می‌رسد آسنسیو که تنها 
بازیکن خوب رئال در شکست 3بر2 
مقابل وایکانو بود، در بازی امشب هم 
فیکس باشد. مارکو آسنسیو در این 
فصل ‌420دقیقه بازی ‌کرده و 3گل، 
3پاس گل و هر 70دقیقه یک گل یا 

پاس‌گل داشته.
    در 33بازی گذشته بین 2تیم 
23برد برای رئال، 6مساوی، 4باخت، 
72گل زده و ‌21گل خورده ثبت 
شده. بهترین گلزنان هم هوگو 
سانچس با 13گل، بوتراگوئنو با 
7گل، رافا مارتین وازکس با 4گل 

و والدانو با 3گل بودند.

دیبالا و دی‌ماریا 
می‌‌رسند

یک خبر بد و یک خبر خوب برای 
هواداران تیم ملی آرژانتین. خبر 
خوب این است که دی‌ماریا و دیبالا 
هر دو به جام جهانی می‌رسند و خبر 
بد اینکه لوسلسو به این جام نمی‌رسد 
که خیلی هم مهم نیست. لوسلسو 
که به‌طور قرضی از تاتنهام در ویارئال 
بازی می‌کند، از سوی هر دو باشگاه 
برای انجام جراحی تحت فشار است 
اما خودش اعلام کرده درصورتی که 
با درخواست او مبنی بر خودداری از 
عمل جراحی موافقت کنند تا او به جام 
جهانی برسد، حاضر است حقوق 2ماه 

خود را دریافت نکند.

 پیرترین دنی 
همه ادوار

دنی آلوز که از کسب جام سیر نمی‌شود 
و نمی‌خواهد کسی به رکوردش در 
به‌دست‌آوردن جام نزدیک شود، 
پیرترین بازیکن تاریخ تیم ملی برزیل 
در ادوار جام جهانی خواهد بود. او 
با ۳۹سال و ۷ماه سن به مسن‌ترین 
بازیکن سلسائو در تاریخ جام‌های 
جهانی تبدیل خواهد شد. این رکورد، 
پیش‌تر در اختیار جالما سانتوس بود که 
در جام جهانی‌۱۹۶۶، با بیش از ۳۷سال 

سن پیراهن برزیل را به تن کرد.

 هر چند دقیقه
یک کشته؟

مخالفان برگزاری جام‌جهانی در 
قطر تحلیلی آماری ارائه کرده‌اند که 
برای 5760دقیقه مسابقه فوتبال در 
این دوره، 15هزار کارگر در ساخت 
ورزشگاه‌ها در قطر کشته شده‌اند؛ یعنی 
هر 2.6دقیقه یک کارگر فوت کرده. در 
چندین ورزشگاه از دیدارهای ابتدای 
هفته بوندس‌لیگا، هواداران بنرهایی 
را برای بایکوت‌کردن رقابت‌های 
جام‌جهانی به‌دلیل رعایت‌نشدن 
حقوق بشر و مرگ بیش از ۱۵هزار نفر 
حین ساخت‌وساز ورزشگاه‌های این 
رقابت‌ها در دست داشتند. آنها علیه 
یکی از شاهزاده‌های عربستانی هم 

بنرهایی به ورزشگاه‌ها بردند.

 آرژانتین- برزیل 
در فینال

شرکت EA Sports هم به صف 
شرکت‌هایی پیوست که فینالیست‌های 
جام‌جهانی را پیش‌بینی می‌کنند. این 
برند ساخت بازی رایانه‌ای با شبیه‌سازی 
بازی‌های جام‌جهانی‌۲۰۲۲ در بازی 
FIFA 23، پیش‌بینی کرد آرژانتین 
با برتری یک بر صفر مقابل برزیل در 
فینال، قهرمان جام‌‌‌‌‌جهانی می‌شود. این 
شرکت پیش‌تر قهرمان جام‌های جهانی 
۲۰۱۰، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ را به‌درستی 
پیش‌‌بینی کرده و قهرمانی اسپانیا، 
آلمان و فرانسه را درست حدس زده بود.

س  ینیسیو و
در بازی با وایکانو از معدود 
دفعاتی بود که گل یا پاس‌گل 
ثبت نکرد. مدافع راست وایکانو با 

آرنج و پس‌‌گردنی و یارگیری من‌تومن 
اجازه خودنمایی به این بازیکن را نداد و او را به 

حاشیه برد. یک‌بار هم در گوشش گفت لیست تیم 
ملی برزیل آماده شده و او باید مراقب باشد مصدوم 

نشود. بازیکنان رایو روی وینیسیوس 7خطا کردند 
که بالاترین رکورد خطا روی این بازیکن برزیلی است. 

چند خطا را هم داور نگرفت. او در این بازی هیچ دریبل 
موفقی نزد، هیچ شوتی به چارچوب نداشت، فقط 

2لمس توپ در محوطه جریمه حریف داشت 
و هیچ موقعیتی ایجاد نکرد.

 پیروزی 6 بر یک بایرن‌مونیخ در برابر وردربرمن یک تلخی بی‌پایان برای 
هواداران فوتبال و مردم سنگال داشت. سادیو مانه در این دیدار آسیب دید و 
به‌گفته روزنامه اکیپ فرانسه جام‌جهانی را از دست داد. او دقیقه ۲۰ مصدوم 

شد و از زمین بازی بیرون رفت.
دینو تاپ‌مولر، کمک مربی بایرن مصدومیت مانه را تنها یک ضرب‌دیدگی 
جزئی اعلام کرد و گفت نباید حضور او در جام‌جهانی در خطر باشد، اما 
رسانه‌های اروپایی و خبرنگاران سنگالی عقیده دیگری دارند و ادعا می‌کنند 
که ضرب‌دیدگی تاندون می‌تواند او را چند هفته از فوتبال دور نگه دارد. شاید 
اگر سنگال به نیمه‌نهایی جام‌جهانی برود، مانه بتواند این تیم را همراهی کند 
که این یک داستان تخیلی است. به‌نظر می‌رسد آلیو سیسه، سرمربی تیم 

سنگال باید تیم قهرمان آفریقا را بدون مانه به قطر ببرد.
مانه با 11گل زده پشت سر موسیالای جوان بهترین گلزن این فصل بایرن 
در تمام رقابت‌‌ها بود. برترین گلزنان بایرن در این فصل جمال موسیالا با 
12گل، سادیو مانه با 11گل، چوپو موتینگ با 10گل، لروی سانه با 10گل‌، 
سرژ گنبری با 9گل، لئون گورتسکا با 6گل‌، ماتیس تل با 4گل‌، بنجامین 

پاوار با 4گل.

    سرژ گنبری نخستین بازیکنی است که در بوندس‌لیگای این فصل 
هت‌تریک می‌کند. از شروع فصل 2021-2020 بوندس‌لیگا، فقط رابرت 
لواندوفسکی 7بار بیش از او هت‌تریک کرده. گنبری پس از هت‌تریک 
ارلینگ هالند در آوریل نخستین بازیکنی شد که در بوندس‌لیگا هت‌تریک 
می‌کند. این سومین هت‌تریک او در دوران بازی‌اش در بایرن در چارچوب 

بوندس‌لیگاست.
    سرژ گنبری در این فصل؛ 23بازی انجام داده، 9گل و 10پاس گل 

داشته.
    بایرن برای چهارمین بازی پیاپی خانگی در بوندس‌لیگا، 4گل یا بیشتر به 
ثمر رسانده است که از زمان یوپ هاینکس از سال2018 این نخستین باری 

است که بایرن دوباره به این عملکرد رسیده است.
    این سومین‌باری است که بایرن در نیمه نخست بازی بوندس‌لیگایی این 
فصل حداقل 4گل به ثمر رسانده است. رکورد قبلی بایرن در فصل ‌1978-79 

بود که بایرن 4مرتبه به این عملکرد دست یافته بود.
    موسیالا نخستین بازیکن نوجوان تاریخ بوندس‌لیگا‌ست که پس از 

14هفته از ابتدای بوندس‌لیگا 9گل به ثمر رسانده است.

رئال باز هم به تور یک حریف کوچک اما سرسخت خورد
چغرها تمام نمی‌شوند

 با اخراج لواندوفسکی در بازی با تیم سختکوش اوساسونا 
و درحالی‌که تیم میزبان بر مدافعان رنجور آبی‌واناری 
می‌تاخت، بارسلونا توانست در یک دیدار سخت کام‌بک 
بزند و 2 بر یک به برتری دست یابد. این بازی آخرین 
حضور پیکه روی نیمکت بارسا بود. او در بازی قبلی مقابل 
آلمریا با هواداران خداحافظی کرده و آخرین بازی‌اش را 
انجام داده بود اما این‌بار هم به‌اجبار در آخرین دیدار لالیگا 
پیش از جام‌جهانی روی نیمکت نشست و دوران حضورش 
در این تیم و دوران باشگاهی را با یک کارت قرمز دیگر به 
پایان برد. او با این کارت قرمز با رکورد استویچکوف کبیر 
در این تیم در عدد11 برابری کرد. پیکه که گفته می‌شود 

قرار است پیراهن شماره3 او برخلاف پیراهن 
شماره10 برترین بازیکن تاریخ بارسا، 

یعنی مسی بایگانی شود، از روی نیمکت 
به خسوس خیل مانسانو، داوری این 
مسابقه فحش مادر داد. محرومیت 
روی او اثری ندارد اما ممکن است با 
جریمه سنگینی روبه‌رو شود. پیکه 

در حالی در آخرین بازی عمرش اخراج 
شد که ژاوی می‌خواست او را به‌جای 

کریستنسن که احساس درد می‌کرد، وارد زمین 
کند. اگر بارسا موفق به ریمونتادا )بازگشت( نمی‌شد، این 

می‌توانست آخرین ضربه پیکه به تیم محبوبش باشد.
اخراج لواندوفسکی هم پرحرف و حدیث بود. مهاجم 
لهستانی انگار از چیزی عصبی بود. او یک‌بار کارت زرد 
گرفته و بار دیگر از کارت زرد فرار کرده بود و هر دوبار با 
آرنج به مدافع حریف کوبید. با این‌حال، دست‌بردار نبود 
و دقیقه31 با خشونت و با آرنج و زانو و سایر اعضای بدن 
روی مدافع اوساسونا خطا کرد. خطای او مستحق دریافت 
کارت قرمز مستقیم بود. این در حالی بود که تیمش در 

آن دقایق از حریف عقب افتاده و تحت فشار شدید بود.
لوا قبلا هم یک کارت قرمز را جلوی چشمش دیده بود؛ 
زمانی که در دورتموند بازی می‌کرد. ستاره لهستانی 
در حالی در چهاردهمین همراهی بارسلونا در لالیگا 
نخستین کارت قرمزش در این پیراهن را گرفت که 
در 384بار بازی در بوندس‌لیگا در لباس دورتموند و 
بایرن، یک‌بار در جدال دورتموند مقابل هامبورگ در 

فوریه2013 اخراج شده بود.
برای نخستین‌بار در قرن جدید بارسلونا موفق شد 
درحالی‌که با 10بازیکن بازی می‌کرد، نتیجه را 
برگرداند. در سال1994 رونالد کومان در یک مسابقه 
اخراج شد و بارسا توانست آن بازی را 10نفره به سود 

خود برگرداند.
رسانه‌های اسپانیایی می‌‌گویند با استناد به قانون ممکن 
است لوا 3بازی محروم شود. بعضی کارشناسان احتمال 
محرومیت را 4مسابقه تخمین زده‌اند که این غیبت 
می‌تواند این بازیکن لهستانی را در کورس آقای گلی با 

مشکل روبه‌رو کند. به‌نظر می‌رسد محرومیت او در دیدار 
با اسپانیول، اتلتیکو و بتیس قطعی باشد که هر 3مسابقه 
مهمی هستند. دلیل محرومیت احتمالی لوا نه‌تنها 
خطاهای شدید بلکه رفتاری است که پس از اخراج انجام 
داد. او با گذاشتن انگشتش روی بینی‌اش تصمیم داور را 
رد کرد و 2بار این حرکت را تکرار کرد. پیکه هم به‌خاطر 

این اخراج واضح معترض بود.
    به‌هر حال این رویداد به‌خیر گذشت و بارسا با 
سختکوشی توانست در زمین اوساسونا به پیروزی 
ارزشمندی برسد چون این برد باعث شد آنها تا پایان 
جام‌جهانی صدرنشین لالیگا باشند، چیزی که 2سال 
است غیر از یک هفته آن را تجربه نکرده‌اند. 
بارسلونا در 14بازی اول لالیگا 37امتیاز 
کسب کرده است. تقریبا این بهترین 
شروع باشگاه در لیگ در یک دهه 

اخیر است.
    مانسانو داوری است که 
برای اخراج‌کردن ستاره‌های 
بزرگ اشتهای زیادی دارد. پس از 
MSN )مسی- سوارس- نیمار( اخراج 
لواندوفسکی و پیکه هم به کارنامه او اضافه شد. 
این داور بین‌المللی در مجموع ۳۳بار بازی‌های بارسلونا 
را قضاوت کرده و به‌طور متوسط در هر 3.6بازی یک کارت 
قرمز به بازیکنان این تیم نشان داده؛ در کل 9کارت قرمز 
به کاتالان‌ها داده که از این حیث در بین داوران لالیگا 
رکورددار به‌حساب می‌آید. مسی تنها یک‌بار با لباس 
بارسلونا با کارت قرمز داور روبه‌رو شد که آن کارت نیز 

توسط مانسانو به ستاره آرژانتینی تعلق گرفته.
    این بازی اتفاقات دیگری هم داشت. ساعاتی پیش 
از آغاز دیدار تیم‌های بارسلونا و اوساسونا، چند تن 
از هواداران افراطی بارسلونا با چاقو و توپ بیسبال به 
طرفداران اوساسونا حمله کردند و گفته می‌شود ۳نفر 
در این حادثه مجروح شده‌اند. هر دو باشگاه در بیانیه‌ای 
رسمی این حملات را محکوم کردند و اوساسونا اعلام 
کرده است آماده انجام هرگونه اقدام لازم برای حمایت و 

کمک به مجروحان این اتفاق خواهد بود‌.
    پدری با زدن سومین گل این فصلش زمینه پیروزی را 
فراهم کرد. حالا هیچ هافبک تین‌ایجری )زیر 20سال( در 

فصل جاری 5لیگ معتبر اروپا به اندازه او گل نزده است.
    رافینیا هم در این بازی به‌عنوان تعویضی وارد زمین 
شد و گل زد. تعویضی‌های بارسا بیشترین تعداد گل را 
در 5لیگ بزرگ اروپا در این فصل زده‌اند و هیچ تیمی 
به‌اندازه 8گل بازیکنان تعویضی بارسلونا موفق به گلزنی 
در لیگ‌های داخلی نشده است. البته بیش از آنکه این 
نشان‌دهنده هنر مربیگری ژاوی باشد، بیانگر دست پر او 
روی نیمکت و ستاره‌های بزرگی است که ماتئو آله‌مانی 

برایش خریدند.

پایان با طعم کارت قرمز
درباره لواندوفسکی و پیکه که در آخرین بازی بارسا پیش از جام‌جهانی

اخراج شدند

یگر  د و ر
بازی  در  هم 

امشب غایب است. او 
به ترکیب آلمان برای 

جام‌جهانی می‌رسد.

مانه هم پر؟
ستاره قهرمان آفریقا مصدوم شد


